
Rakovice
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Písek GPS souřadnice: 49.471216N, 14.054555E

Nadmořská výška: 438 m n. m. První pís. zmínka: 1045 (979 let) Katastrální výměra: 1 048 ha

Počet obyvatel: 233 PSČ: 398 04

Adresa URL: www.rakovice.cz

O obci
Obec Rakovice leží západně od Čimelic na východním okraji Blatenské vrchoviny spadající do
Středočeské pahorkatiny. Vsí protéká Rakovický potok vlévající se do Skalice.

Historie obce
První písemná zmínka pochází z roku 1045, i když zde nejspíše existovalo osídlení již od 5. století
před n. l., kdy v oblasti sídlili keltské kmeny.

Ubytování a restaurace
V obci Rakovice funguje restaurační zařízení.

Okolí a příroda
Jihozápadním směrem od obce Rakovice nedaleko Alšovy naučné stezky se  nachází přírodní
památka Malý Kosatín. Přírodní památka se nachází v  nadmořské výšce 490 m a důvodem
ochrany je vlhká louka s bohatou  květenou.

Současnost obce
Současná obec Rakovice má vybudovánu kanalizaci a plynofikaci. Občané zde mohou využívat knihovnu,
kulturní zařízení. V místě působí sbor dobrovolných hasičů a OS Berkat.

Sportovní možnosti
Rakovicemi prochází cyklostezka číslo 1158 a naučná stezka.

Památky a zajímavosti
Jižně od obce Rakovice se nachází památník Vintíř – v lese Chlumu u  silnice  Rakovice - Mirotice, který
tu pravděpodobně označuje pohřebiště   francouzských vojáků nebo důstojníků, kteří tu měli být
popraveni  patrně  pro vzpouru.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5941/rakovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 19:14:43



Dopravu zajišťují místní autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5941/rakovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 19:14:43


